1545 /2017

%%%‘@w - REGISTRO DE DECRETOS

FAX.:(D228G) 43-2680
T174 - CORONEL VIDAL

 Coronel Vidal, 13 de julio de 2017 .-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que

se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de 1a Ordenanza N°®
065/17: y '
. CONSIDERANDO
Que dicha Ordenania fue comunicada al D.E. con fecha 13/07/17;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley -
Organlca de las Municipalidades, es atribucisn del D.E. Ia promulgacion de
j Ordenanzas_. _

Por ello,

ELINTENDENTE MUNiCIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES
DECRETA

ART!CUI_._O 1% PROMULGUESE, la Ordenanza Municipa!l N° 085/2017, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 12/07/2017, cuya copia como anexo, ll

PR sl ol

forma parte del presenfe Decreto.

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno, el
Dr. Mariano Andrés Centeneo. |
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Reglstro Oficial. -

DECRETO N°: 1350
MCC

R T .

? ..
Dr. Martano iy (entenat=—__
. Aegrelario de Gomigma
" Municipaiidac da Mar Chiguita




s
Int. J. Beitrami Eﬁ @éﬁ%

L4 Wpe
“’n; phe O

1546 /2017

I o
wderdengin Caniod {@ : -
%WM@&;M ededorande
B AT sy,
o e e - . )

Fax.: {02265) 43-2660 .
B7174BGE - CORONEL VIDAL

REGISTRO DE DECRETOS

VISTO'

El Expte N°416-.2017, en el cual trmmtan las actuaciones de la Licitacion Privada
N° 24/17 con‘cspondlente a la “ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA
OPERARIOS DE CORRALONES DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA”; y

CONSIDERANDO:

, Que-en_ fecha .07 de julio de 2017 se llevé a cabo el acto de apertura de sobres
correspondiente a la Licitacién Privada N° 2417 “ADQUISICION DE
INDUMENTARIA PARA OPERARIOS DE CORRALONES DEL PARTIDC DE
MAR CHIQUITA”,

Que se .presentd UNA (1) oferta correspondiente a la firma BURGUES
FERNANDO; -

| Que la firma BURGUES FERNANDO cotizs todos los ftems haciéndolo por debajo
del Presupuesto Oficial, por un monto total de PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y TRES
MIL OCHOCIENTOS VEINTE ($633.820,00);

Que la Conusmn Eva]uadora recom;enda debido a la necesidad y urgencia por parte de
los operarios de contar con la indumentaria adecuada y en cumplimiento de la normativa
fegal wgente en materia de ricsgo de traba]o se adjudique la Licitaci6n Privada n° 24/17 a
la ﬁma Sr. BURGUES FERNANDO

Oue el art, 155 de Ley Orgénica de las Municipalidades establece que: “Si en las

licitaciones realizadas con las formalidades de esta ley se registrara una sola oferta y ésta
fuera de evidente conveniencia, la autoridad adminisfrativa podra resolver su aceptacién
con autorizacion _del Concejo. En’ circunstancias distintas, el segundo llamado serd

procedente y obligatorio”™

POR ELLO:

' EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE

FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE---——erene

OR DENANZA——-

ARTICULO 1% AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo a adjudicar a la firma

- FERNANDO BURGUES ia Lic. Priv. N° 24/2017 correspondiente a la ‘ABQUISICHON _




BE ENDUMENTARIA PARA OPERARIOS DE CORRALONES DEL PARTIDO DE

MAR CHIQUITA —-moremreem . — et

ARTICULO 2% COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes

corresponda. Registrese, Publiquese y _A.rc'hivese.

ORDENANZA N° 065

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 12 dias del mes de Julio

del afio 2017.
=, *’:
i
-g I
L
L1
,‘\ Ef’if :
3 Ll if'
1 L
=] ?
siiviz Alejandra Gardip \ﬁﬁa &

SECRETARIA

: Q.‘E:‘.EDEHTE .
Gigd Hprefable Ganpajh Delberenie

Dl H‘:rﬂa‘a ta Conteio Datiber

ar




